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Formula

CO g
CO; ¢
NO
NO;
N204 ()
SO (g)
SOs (g)

C (grafito)
C (diamante)
03 g)
Os(g)

S (rémbico)
S (monoclinico)
CSZ )
NHs g
PH3 (g
ASH3 (g)
H3PO, s
HNO;3 ;)
HZSO4 D)
HCI @
HBr (g)
HI )
HCN ()
H,0 ()
H,0 ()
H;0 ¢
HaS )
ste (g)
H;0; ()
CHg )
CaHe )
CoHy g
CoHa g
CsHs g
CsH10(g)
CsHy )
CeHaaq)
C7H16 )
CeHe (1)
CgHs-CHO ()
CH;OH ;)

4

Tube

Nombre compuesto

Mondxido de carbono
Didxido de carbono
Monéxido de nitrégeno
Didxido de nitrogeno
Tetroxido de dinitréogeno
Dioxido de azufre
Triéxido de azufre
Carbono grafito
Carbono diamante
Oxigeno

Ozono

Azufre rémbico

Azufre monoclinico
Disulfuro de carbono
Amoniaco (gas)
Amoniaco (liquido)
Tricloruro de fésforo
Pentacloruro de fésforo
Fosfina

Arsina

Acido fosférico

Acido nitrico

Acido sulfarico
Cloruro de hidrégeno
Bromuro de hidrégeno
Yoduro de hidrégeno
Cianuro de hidrégeno
Agua (gas)

Agua (liquida)

Agua (sdlida), hielo
Sulfuro de hidrégeno
Seleniuro de hidrégeno
Perdxido de hidrogeno
Metano

Etano

Eteno o etileno

Etino o acetileno
Propano

Butano

Pentano

Hexano

Heptano

Benceno

Benzaldehido

Metanol

AH%
-110,4
-393,5
90,3
33,2
9,7
-296,9
-394,8
0,0
1,9
0,0
142,0
0,0
0,3
-110,5
-46,2
67,2
-306,4
-398,9
9,3
41,0
-1281,1
-173,2
-811,3
92,3
-36,2
25,9
109,0
-241,6
-285,5
-292,6
-20,2
85,6
-186,3
74,8
-84,4
52,2
226,9
-103,8
-124,7
-173,1
-198,7
-187,8
82,8
-88,8
-236,7

Entalpias normales o estandar de formacién, AH®%, en kJ/mol

Formula

CH3CH,OH
HCHO (g)
HCOOH |,
CH3COOH
CCl, 1)

CH3Cl (g)
CHCl;3 1)
CH,CI-CH;
CeH1206 5)
C12H2,041 ()
CH3CHO |,
CH3COCH;
CH3CH,CH,0H
CH3CH=CH2(g)
CgHs-CHs3 D)
AgC| (s)
Ca(OH);
CaC03 (s)
Cao (s)
CaSO, (s)
CuO (s)
FeC|2 (s)
FEC|3 (s)
Fe203 (s)

KCl (s)
MgCIZ (s)
MgO (5
Mg(OH); )
NaOH (s)
NaF ()

NacCl (s)
NaBr ()

Nal (s)

NaCN (s)
NaHCO; (s)
NaNO; (s)
NaNO, (s)
NH;NO;
NH,Cl
PbO, (s)
Si0; )

XeF, (s)

XeFg (s)

ZnO (s)

ZnS (s)

Nombre compuesto

Etanol
Formaldehido

Acido férmico o metanoico

Acido acético
Tetracloruro de carbono
Clorometano
Cloroformo
Cloroetano

Glucosa

Sacarosa
Acetaldehido
Acetona

1-Propanol

Propeno o propileno
Tolueno

Cloruro de plata
Hidroéxido de calcio

Carbonato calcico (calcita)

Oxido de calcio
Sulfato célcico

Oxido de cobre (Il)
Cloruro de hierro (Il)
Cloruro de hierro (ll1)
Oxido de hierro (1)
Cloruro potasico
Cloruro de magnesio
Oxido de magnesio
Hidréxido de magnesio
Hidroxido sédico
Fluoruro sédico
Cloruro sédico
Bromuro sédico
Yoduro sédico

Cianuro de sodio
Bicarbonato sédico
Nitrato sédico

Nitrito sédico

Nitrato amdnico
Cloruro aménico
Didxido de plomo
Oxido de silicio (silice)
Tetrafluoruro de xendén
Hexafluoruro de xenén
Oxido de zinc

Sulfuro de zinc

AH%
-277,7
-117,2
-424,7
-484,5
-138,7
-81,9
-131,8
-105,0
1274,4
2221,2
-166,4
-216,7
-255,0
20,4
50,0
-127,0
-352,0
1207,6
-635,0
1430,0
-155,0
-342,7
-403,3
-829,7
-437,1
-641,8
-601,8
-924,7
-425,6
-571,0
-410,6
-359,0
-286,0
-89,8
-945,6
-466,7
-359,0
-366,1
-314,4
-276,3
-851,0
-284,2
-401,3
-347,8
-202,7




